（一社）富山県建設業協会 御中

国土交通省 北陸地方整備局 営繕部

工事の生産性向上等説明会（後期）のご案内

 平素より、国土交通省の官庁営繕事業の遂行にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、北陸地方整備局では工事の品質確保、コスト削減や生産性向上に取り組んでおり、こ

れらの取り組みを円滑に進めるため、北陸地方整備局（事務所を含む。）発注工事の受注者及

び発注者を対象に、工事の生産性向上等説明会を毎年開催しております。

 つきましては、営繕工事において発注工事が少ないことから、北陸地方整備局発注工事の受

注者以外の建築担当の皆様にも広くご参加を頂きたく下記のとおりご案内いたします。

記

１ 開 催 日 時  令和４年１２月８日（木）１４：００～１７：００

２ 開催場所等  オンライン開催（Zoom ミーティングにて開催）

３ 内 容  (1) 工事の円滑化推進協議（円滑化４点セット）

          (2) 建設現場における働き方改革

         (3) i－Construction

         (4) 工事事故と安全管理

         (5) 工事の業務効率化の推進（工事書類の簡素化等）

         (6) 最近の話題等

(7) 営繕工事の生産性向上等

４ 受 講 対 象  建築担当者

５ 定   員  １５名程度 （定員になり次第締め切らせて頂きます。）

６ 参加申込み  別紙申込書に記載の上、令和４年１１月２４日（木）までにメールで申し

込んで下さい。

７ そ の 他

 (1) 本説明会は、下記ＣＰＤ制度の共通認定プログラム（申請中）です（認定時間：３時間

（予定））。

建築ＣＰＤ情報提供制度、ＪＩＡＣＰＤ制度、建築士会ＣＰＤ制度、建築設備士関係

団体ＣＰＤ制度、建築・設備施工管理ＣＰＤ制度、ＡＰＥＣアーキテクト、ＡＰＥＣ

エンジニア

(2) ＣＰＤの単位取得を希望される方は、別紙申込書に「建築ＣＰＤ情報提供制度参加者カ

ードの参加者ＩＤ」又は「建築士会のＣＰＤ番号」を記入してください。

(3) 現在、北陸地方整備局（事務所を含む。）発注の工事を受注されている方は、監督職員

経由で申込みをしてください。

(4) オンラインの接続、受講方法の案内は参加者に直接メールにてご案内します。

(5) ＣＰＤ講習に位置付けるため、説明会の開始、中間、終了直前に受講者氏名と顔が入っ

たスクリーンショット記録し受講のエビデンスとして提出するため、受講者は 1 人 1 台

のカメラ付きのＰＣでの受講が必須です。

(6) 説明資料については、１２月５日（月）にホームページに掲載しますので、各自印刷ま

たは端末にダウンロードしてください。

    ＵＲＬ等については別途、お知らせします。

８ 申込み・問い合わせ先

        北陸地方整備局 営繕部 技術・評価課 技術審査係長

          電 話：０２５－２８０－８８８０（内線５４６１）

          メール：eizen-gihyou@hrr.mlit.go.jp